АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2014                             № 45

О наступлении пожароопасного весенне-летнего периода 2014 года

         В целях предупреждения пожаров в весенне-летний период, в соответствии с п. 23  ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», со ст.19 ФЗ «О пожарной безопасности», правил противопожарного режима в Российской Федерации (утв. Постановлением Правительства РФ от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Андреевского сельсовета пожароопасный период с 15.04.2014  по 25.10.2014 года.

2. На сходах граждан разъяснить населению о правилах пожарной безопасности в жилом секторе.

3. Жителям сел Андреевского сельсовета и руководителям организаций и предприятий всех форм собственности произвести очистку территорий усадеб, организаций от сгораемого мусора.

4. Рекомендовать жителям сел не сжигать мусор в пожароопасный период.

5. Директору МУП ИКС «Тепло» Цацура А.А., директору МКУ «ХЭС Андреевского сельсовета» Закроевой Н.И. проверить обеспечение подведомственных объектов первичными средствами пожаротушения.

6. Директору МУП ИКС «Тепло» произвести проверку противопожарного водоснабжения, отремонтировать подъездные пути к водоисточникам наружного противопожарного водоснабжения, принять меры по ремонту пожарных гидрантов.

7. Специалистам администрации, технику-землеустроителю уточнить наличие бесхозных построек в селах сельсовета, их функциональное назначение и ведомственную принадлежность.

8. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Андреевского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Андреевского сельсовета www.admandreevskoe.ru

Глава Андреевского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                          Г.Н.Салов
Капустина Наталья Михайловна